REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento solicitando informações a
respeito das obras de drenagem na Av.
Capitão Mario Toledo de Camargo,
localizada no Bairro Vila Luzita.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

A Av. Capitão Mario Toledo de Camargo, na Vila Luzita, apresenta condições recorrentes
quando das chuvas, são as inundações e enchentes que prejudicam o trânsito e a vida dos
pedestres.

As obras para permitir a melhoria na drenagem e contenção das águas pluviais precisam ser
realizadas com segurança para que os moradores e comerciantes se sintam confiantes,
considerando a importância dessa via pública que acolhe grande número de veículos.

Ante o exposto,

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja oficiado ao
Senhor Prefeito solicitando que determine o envio de informações a respeito do estágio das
obras de drenagem na Av. Capitão Mario Toledo de Camargo, na Vila Luzita, para conter as
enchentes e alagamentos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de abril de 2024.

Ver. Lucas Zacarias
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-09T13:36:51-0300